Приложение №1 к закупочной документации
ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР № ___
на оказание полиграфических работ
по изготовлению и поставку книжной продукции

г.Казань

«____»_____________   2015 г.

Государственное унитарное предприятие Республики Татарстан «Татарское книжное издательство», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Сагдатшина Ильдара Камилевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________________, действующего на ________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать полиграфические работы по изготовлению и поставить изготовленную книжную продукцию (далее – Работы), в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1), а Заказчик обязуется принять и оплатить указанные Работы.

1.2. Техническое задание (Приложение № 1), являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора, определяет технические и организационные требования на полиграфические работы по изготовлению и поставке книжной продукции.
1.3. При производстве Продукции используется бумага и иные полиграфические материалы Исполнителя.
1.4. Настоящий договор заключен на основании результатов проведенного Заказчиком открытого запроса предложений в электронной форме (протокол       № ________________ от «___»___________ 2015 г.).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Передать информационные материалы для выполнения Исполнителем полиграфических работ – оригинал макет в бумажном виде (почтовой связью или нарочно) и электронном виде (по сети Интернет на FTP-сервер Исполнителя или на дисках CD-R,CD-RW, DVD-R);
2.1.2. Оплатить выполненные работы в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.1.3. Уведомить Исполнителя о неисполнении или ненадлежащем исполнении Исполнителем установленных настоящим договором обязанностей в порядке, установленном п.п.5.7., 5.8. настоящего Договора.
2.1.4. Принять результат выполненных работ по настоящему договору. В случае отсутствия претензий относительно объема, качества и соблюдения сроков выполнения работ по настоящему Договору подписать Акт выполненных работ.

2.2.  Заказчик имеет право:

2.2.1. Требовать предоставления информации, касающейся выполняемых Исполнителем работ.

2.2.2. Проверять ход и качество выполняемых Исполнителем работ, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. Выполнить работы качественно и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.3.2. По первому требованию Заказчика предоставлять Заказчику информацию, касающуюся выполняемых работ по настоящему договору.

2.3.3. Предупреждать Заказчика о вероятных конкретных событиях или обстоятельствах в будущем, которые могут негативно повлиять на качество выполняемых работ.
2.3.4. Своими силами  и за свой счет устранить допущенные по своей вине недостатки в выполненных работах.

2.3.5. Осуществить  доставку готовых тиражей книжной продукции на склад Заказчика по адресу: Республика Татарстан, 420006, г. Казань, п.г.т. Левченко, ул. Рахимова.
2.3.6. Предоставить Заказчику Акт выполненных работ не позднее 3-х (трех) рабочих дней по факту выполнения работ.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость работ составляет ___________________  (_________________________ ________________________) рублей ___ копеек, в том числе НДС 18% - ____________________ рублей ___ копеек.

3.2. Указанная в п.3.1. настоящего Договора стоимость включает в себя работы по: предпечатной подготовке, изготовлению полиграфической продукции в полном объеме, упаковке, доставке готовой продукции, погрузке-разгрузке, все налоги, сборы и пошлины, установленные законодательством, а также любые иные расходы Исполнителя, связанные с исполнением настоящего Договора.
3.3. Цена настоящего Договора остается неизменной на весь период действия Договора.
3.4. Расчет по Договору производится Заказчиком по факту выполнения работ не позднее 21 (двадцати одного) календарного дня со дня подписания Сторонами Акта выполненных работ.

3.5. Оплата по настоящему Договору производится безналичным расчетом в рублях на основании выставляемого Исполнителем счета (счета-фактуры), оформленного в соответствии с подписанными Сторонами или их уполномоченными представителями Акта выполненных работ. Счета - фактуры, составляемые во исполнение обязательств Сторон по настоящему Договору, должны быть оформлены и представлены Исполнителем в сроки и в порядке, установленные налоговым законодательством.
3.6. Обязательство Заказчика по оплате выполненных работ считается исполненным после списания денежных средств со счета Заказчика.

4. Качество выполненных работ
4.1. Изготовленная продукция должна отвечать требованиям качества и безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), в соответствии с требованиями, указанными в Техническом задании.
4.2. При наличии расхождений у сторон Договора в оценке качества выполняемых работ и соответствия изготовленной продукции требованиям, установленным настоящим Договором, Заказчик вправе осуществить экспертизу  продукции, изготовленной в результате выполнения работ, для чего привлечь независимых экспертов или экспертные организации.
4.3. Заказчик вправе проверять ход и качество выполняемых работ в период действия настоящего Договора, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

4.4. В случае выявления Заказчиком нарушений, недостатков в ходе выполнения работ со стороны Исполнителя Заказчиком составляется соответствующий акт с указанием недостатков выполненных работ и согласованных сроков их устранения. Указанный акт направляется Исполнителю не позднее 3 дней с момента обнаружения  недостатков.
4.5. В случае существенного нарушения требований к качеству продукции Заказчик вправе по своему выбору:

- отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возврата уплаченной суммы;
- потребовать устранения недостатков продукции.

5. Порядок сдачи-приемки изготовленной продукции
5.1. По факту выполнения работ Исполнитель составляет следующий пакет документов: накладная, счет-фактура, акт выполненных работ, счет (с учетом НДС).
5.2. В ходе исполнения настоящего Договора Заказчик по согласованию с Исполнителем вправе изменить объем выполняемых работ по отдельным наименованиям.
5.3. Не позднее 3 дней, следующих за днем окончания выполнения работ, Исполнитель обязан передать Заказчику двусторонний Акт выполненных работ, составленный в двух оригинальных экземплярах и подписанных со своей стороны.

5.4. Заказчик в течение 3-х (трех) рабочих дней со дня получения Акта выполненных работ от Исполнителя обязан подписать Акт выполненных работ со своей стороны и передать один экземпляр Акта выполненных работ Исполнителю.

5.5. Заказчик, в случае обнаружения при приемке продукции факта отступления Исполнителем от условий настоящего Договора составляет мотивированный отказ и направляет его Исполнителю, с указанием сроков устранения недостатков. Обнаруженные недостатки устраняются Исполнителем за свой счет. При устранении недостатков Сторонами подписывается акт устранения недостатков.

5.6. Работы считаются выполненными после подписания Акта выполненных работ или акта устранения недостатков.

5.7. При обнаружении недостатков выполненных работ после их приемки, Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Исполнителя и приглашает для подписания двухстороннего акта о выявленных недостатках выполненных работ и сроках их устранения.

5.8. Если Исполнитель не явится для подписания акта в течение трех дней со дня получения уведомления Заказчика, Заказчик имеет право составить односторонний акт и направить его Исполнителю, с требованием устранить недостатки выполненных работ.
6. Ответственность сторон

6.1. За просрочку выполнения работ Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости работ по настоящему договору за каждый день просрочки.

6.2. За нарушение сроков оплаты Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от стоимости неоплаченной продукции за каждый день просрочки оплаты.
6.3. Претензии к объему и качеству выполненных работ направляются Заказчиком Исполнителю в течение 3(трех) рабочих дней с момента обнаружения несоответствия условиям настоящего договора.

6.4. За выполнение работ (изготовление продукции) ненадлежащего качества и (или) выполнение работ в неполном объеме Исполнитель уплачивает штраф в размере 5 % от стоимости работ (изготовленной продукции) по настоящему договору. Уплата штрафа не освобождает Исполнителя от обязанности выполнить работы (изготовить продукцию) надлежащего качества и в полном объеме.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихийных природных явлений (землетрясений, наводнений, пожара и т.д.), действия объективных внешних факторов (военные действия, акты органов государственной власти и управления и т.п.), а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном порядке, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, возникших после заключения настоящего Договора, которые Стороны не смогли предвидеть и предотвратить.

7.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 7.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, подтверждающие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по данному Договору.

7.3. Если Сторона в 5-дневный срок не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 7.2 настоящего Договора, то она не может ссылаться на данные обстоятельства, как на основания для неисполнения своих обязательств.

7.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 7.1 настоящего Договора, срок исполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

7.5. Если обстоятельства, предусмотренные в п. 7.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.
8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения взаимных обязательств.

9. Заключительные положения

9.1. При изменении почтового адреса, места нахождения, наименования, реквизитов стороны обязуются извещать об этом друг друга в пятидневный срок.

9.2. Споры, связанные с исполнением настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, они передаются на разрешение в Арбитражный суд Республики Татарстан.

9.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. Заключительные положения
	«Заказчик»

ГУП РТ «Татарское книжное издательство»

Юридический адрес:

420111 РТ г. Казань, ул. Баумана, 19

Фактический адрес:

420066 РТ г. Казань, ул. Декабристов, 2

Почтовый адрес: 420111 г. Казань,
ул. Баумана, 19, а/я 52
Банковские реквизиты:

ИНН 1654005680 КПП 165501001

р/с 40602810445020003105

к/с 30101810000000000805

ОАО «Ак Барс» банк г. Казань

БИК 049205805

Тел./факс: (843) 519-45-22 - приемная

(843) 519-45-35 - отдел маркетинга

(843) 519-45-36 - бухгалтерия

Генеральный директор

________________ /И.К. Сагдатшин/
М.П.
	«Исполнитель»

____________________________________

____________________________________

Юр.адрес:  __________________________

____________________________________

Фактический адрес:  __________________

____________________________________

Почтовый адрес: _____________________

____________________________________
Банковские реквизиты:

____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
Тел./факс____________________________
____________________________________
___________________
________________ /_________________/
М.П.